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Mustafa Ruhi Şirin: 1955 yılında Trabzon’da doğdu. Çocuk-
luğunu doğduğu dağ köyünde ve Karadeniz’in kıyısında geçirdi. 
Yedi yaşındayken vefat eden ve hiç unutamadığı babasının çıkıp 
geleceği günü beklemekten yorulmadı. Uzak denizlere kaptan 
olma hayaliyle büyüdü. Radyo ve televizyon programcılığı alanın-
da yükseköğrenim gördü. 1977’de göreve başladığı TRT’den 35 yıl 
sonra 2011’de emekliye ayrıldı. 

1977’de oğlu doğunca çocuk edebiyatı ve çocuk haklarıyla 
ilgilenmeye başladı. 1990’da Çocuk Vakfı’nı kurdu. Çocuk ve ye-
tişkinlerin katılımıyla kurultay ve kongrelerin gerçekleşmesine 
öncülük etti. Bir çocuk’ta bütün çocukları düşünmek, cümlesiyle 
çocuk felsefesini ifade ediyor. Fakat o, hâlâ uzatmalı (ebedî) bir 
çocuk.

İlk şiirini on üç yaşındayken yazmış: Uyuyor karlı dağ/ Yağ 
elsiz yağmur/ Yağ… Bu şiiri yazdığı yıldan bu yana günlük tutu-
yor. 1968-1973 yılları arasında tuttuğu günlükler çatı arasındaki 
sandıktan kaybolmuş. Çocukken hayal arkadaşı olan Naz’ın 
günlükleri geri getireceği umuduyla ve merak içinde bekliyor.

Türkiye’de çocuk hakları savunucusu ve çocuk yazarı ola-
rak tanınıyor.

Yayımlanmış çocuk kitapları: Masal Mektuplar (mektup, 
1983), Gökyüzü Çiçekleri (şiir, 1983), Bir Şemsiyem Olsa Kuşlardan 
(şiir, 2004), Okula Giden Kedi (şiir, 2012), Dünyanın En Güzel Yeri 
(şiir, 2012), Harflerin Kardeşliği (şiir, 2012), Kar Altında Bir Kelebek 
(şiirli masal, 1986), Guguklu Saatin Kumrusu (sanat masalı, 1989), 
Her Çocuğun Bir Yıldızı Var (hikâye, 1993), Mavi Rüyalar Gören 
Çocuk (masal, 2003), Geceleri Mızıka Çalan Kedi (hikâye, 2004), 
Aşk Olsun Çocuğum Aşk Olsun (deneme, 2004), Dünyaya Gülen 
Adam (şiirli Nasrettin Hoca fıkraları, 2004), Dünya Kardeş Sobe! 
(deneme, 2006).

Yetişkinlere yönelik kitapları: Çocuk Yüzlü Yazılar (dene-
me, 1996), Rüya Saati (şiir, 1997), Dünya Bir Lunapark (şiir, 2012), 
Elsiz Eldiven (şiir, 2016), Televizyon, Çocuk ve Aile (araştırma, 1998), 
Çocuğa Adanmış Konuşmalar 1 (söyleşi, 1998), Çocukluğun Kozası 
(araştırma, 1998), Gösteri Çağı Çocukları (araştırma, 1999), Masal 
Atlası (araştırma, 1998), Kuşatılmış Çocukluğun Öyküsü (araştırma, 
1999), Hayat Gibi (günlük, 2001), Yıldız Sayan Ağaç (toplu şiirler, 
2002), Dersimiz Çocuk (çocuk üzerine düşünce yazıları, 2006), 
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Çocuk Hep Çocuk (çocuk üzerine görüşler, 2006), Çocuk Edebiya-
tı Kültürü (araştırma, 2007) Çocuk Edebiyatına Eleştirel Bir Bakış 
(eleştiri, 2007), Çocuğa Adanmış Çocuklar 2 (söyleşi, 2015), Çocuk, 
Çocukluk ve Çocuk Edebiyatı (inceleme, 2016), Bir Nehrin Kaybol-
mayan Akışı/ Türk Masalının Yeniden Doğuşu (inceleme, 2019), Ço-
cuk ve Hayat Çemberi (inceleme, 2019).

Şiir, hikâye ve masalları Arapça, Almanca, Farsça, İngilizce, 
Macarca, Makedonca, Rusça, Rumence, Sırpça-Boşnakça, Özbek-
çe, Korece, Urducaya çevrildi; Kiril alfabesine aktarıldı. Yazarın 
çocuk edebiyatı yönü ile ilgili olarak 2002, 2008, 2010, 2011 ve 2014 
yıllarında Türkiye’de beş yüksek lisans, 2010 yılında Mısır’da do-
çentlik, Erzurum Atatürk Üniversitesi’nde çocuk edebiyatı eserle-
rinin eğitim değeri üzerine doktora tezleri (2012) yapıldı. 

Masal Mektuplar kitabı 1982 yılında Türkiye Yazarlar Birliği 
tarafından yılın çocuk kitabı seçildi; Kuş Ağacı adlı resimli 
masal kitabına (resimleyen, Nazan Erkmen) UNESCO Asya 
Kültür Merkezi Resimli Çocuk Kitapları Ödülü (1993) verildi. 
Çocuk hakları alanındaki çalışmaları Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi’nin Uluslararası 23 Nisan Şenliği’nde Hayat Boyu 
Onur Ödülü’ne lâyık görüldü (2012). Çocuk edebiyatı ve çocuk 
haklarının gelişimine katkısı nedeniyle Kırklareli Üniversitesi 
Senatosu tarafından kendisine fahri doktora unvanı verildi 
(Mayıs, 2012) ve 7. İstanbul Edebiyat Mevsimi Festivali Çocuk 
Edebiyatı Büyük Ödülü ile ödüllendirildi (2015).





Sevgili annelerim
Meryem Şirin ve Zeynep Bülbül ile
oğullarımın anneciği Nermin’e
şükranlarımla…
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Birinci Baskı Için Ön Söz

Kırk yıl boyunca çocuk ve çocukluk üzerine yazı yaz-
maktan yorulmadım. Yıllar içinde en çok çocuk edebi-
yatı, çocuk ve medya ve çocuk hakları konularında yazılar 
yazdım. Bu yazıların tamamına yakını yayımlanmış olsa da 
geçmişte yayımlanmış çoğu yazımı bugün için yayımlama 
taraftarı değilim.

Çocuk ve çocukluk merkezli değişimin temel belirleyi-
cisi “modernleşme”; çocuk edebiyatı ise evcilleşmiş “çocuk 
modernleşmesi”nin bir kazasıdır. Geleneksel çocukluk mo-
dern çocukluğa, modern çocukluk postmodern çocukluğa 
evrilirken çocuk paradigmasındaki kaymalar çocuk alanını 
birebir etkiliyor. Bu değişimin yansıdığı iki önemli alan ise 
çocuk edebiyatı ve medyadır. 

Bu kitaptaki yazıları gözden geçirirken çocuk edebi-
yatının çok hızlı bir değişim içinde olduğunu fark etmem 
zor olmadı. Bunun nedeni ise çocuk edebiyatı ortamından 
uzaklaşmamış olmamdır. Yazı yazamadığım dönemlerde 
bile alan bileşenlerinin oluşumunu izlediğim gibi, günde-
min de içinde bulundum. Kitaptaki üç yazının farklı doku-
dan oluştuğunun farkındayım: “Şair, Çocuk ve Poetik Cesaret, 
“Dağlarca Şiirinde İki Çocuk Gövdesi” ve “Kim Çocuk Edebiyatı 
Yazarıdır?” başlıklı üç yazı deneme ağırlıklıdır. Buna karşın 
bu üç yazının araştırmaya dayalı diğer yazılarla amacı ve 
işlevi çocuk edebiyatı poetikası bağlamında örtüşmektedir.

Çocuk edebiyatı kozamın örülmesinde TRT’de hazır-
ladığım ve otuz dokuz hafta boyunca yayınlanan Dünden 
Bugüne Çocuk Edebiyatımız (1985) adlı radyo programının 
payı vardır. Bundan otuz yıl önce çocuk edebiyatı yıllığı ha-
zırlamaya nasıl karar verdiğimi bugün de merak ederim. O 
yıllarda çocuk edebiyatı bugünkü kadar belirgin durumda 
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değildi. Üç yıl yayımlayabildiğim o yıllıkların genç kuşağı 
cesaretlendirici bir etkisi olduğunu söyleyebilirim. Türk 
Dili dergisi için hazırladığım Çocuk ve İlk Gençlik Edebiyatı 
Özel Sayısı ise (Aralık, 2014) alan edebiyatı bileşenlerinin çok 
sesli korosu sayılabilir. Bu çok sesli koro içinde çocuk ve ilk 
gençlik edebiyatında kanon konusunu ilk kez gündeme ge-
tirmiş olmanın bahtiyarlığı da yer alıyor.

Çocuk edebiyatçısı olarak bilinmek “yazı” yazmakla sı-
nırlı değil. Çocuk edebiyatına yönelenler için de pek çok ça-
lışma içinde bulundum. Bu süreç çocuk edebiyatı için küçük 
de olsa pencereler açmamı sağladı. Bu desteği çocuk ede-
biyatı öğretimi konusunda üniversitelerde de sürdürdüm. 
Türkiye Çocuk Edebiyatı Tarihi’nin kırk yıllık tanığı olmaktan 
dolayı bahtiyarım. 

Çocuk edebiyatçıları öteden beri edebiyat kamusu tara-
fından dışlanır; hatta küçümsenirler. Bu küçümseme uzun 
yıllar ardı arkası kesilmeyen edebiyat-çocuk edebiyatı tartış-
malarına neden olmuştur. Bugün için bu tartışmaların azal-
dığı ve tarafların görüşlerinin belli bir çevrim içinde sınırlı 
kaldığı söylenebilir. 

Çocuk edebiyatçılarının uzun yıllar boyunca kendilerini 
kuramsal çerçevede savunamadıkları ise doğrudur. Bu ko-
nuda konuşulanlara ve yazılanlara özel bir dikkatle eğilme-
ye özen gösterdim. Çocuk ödevi anlayışına ve samimiyetine 
güvendiğim genç kuşağın yolunu kısaltmak için de elimden 
geleni yaptığımı düşünüyorum.

Çocuk edebiyatıyla okuma kültürü kazandırma ve ede-
biyat okuru yetiştirmek amacıyla Çocuk Vakfı da bir dizi 
çalışma gerçekleştirdi. Erken çocukluk döneminden başla-
yarak Okuma Kültürü Programı önermekle yetinmeden bir 
dizi iyi örnek gerçekleştirdik. Bunlardan ilk akla gelenler-
den biri Okuyan Şehir Sakarya Okuma Kültürü Programı’dır. 
Ne yazık ki 100 Temel Eser genelgelerinin iptali için ülkemiz-
de muhatap bulamadık. 


